1 Os documentos destinados a ANA devem, preferencialmente, ser encaminhados por meio do serviço de protocolo eletrônico disponibilizado no endereço www.ana.gov.br
Setor Policial - Área 5 - Quadra 3 – Blocos “B”, “L”,“M” e “T” – Brasília-DF, CEP 70610-200 – telefone (61) 2109-5400

e-mail:  dproe@ana.gov.br – página eletrônica: www.ana.gov.br

Ofício Circular nº 18/2017/SRE-ANA

Documento no 00000.027458/2017-62

Brasília,  9 de maio de 2017.

Aos Senhores Representantes

Assunto: Reunião para Alocação de Água do açude Morrinhos - 2017/2018.

Referência: 02501.000123/2017-81

Senhores1 (a) Representantes,

1. Convidamos  representante d a Instituição   a  participar de reunião para alocação de água
do sistema hídrico const ituído pelo  reservatório de Morrinhos , a ser realizada de 14h00 às 17h00 do dia
2 4  de maio de 2017,  na Câmara Municipal de Poções, situada à Rua Fernando Antônio Schettini, 49,
Centro -  Poções  –  BA  – CEP 45.260-000.  Anteriormente o nome do reservatório foi informado com nome
incorreto (Ofício circular 16/2017/SRE-ANA).

2. A pauta da reunião é a seguinte:

a) Situação dos recursos hídricos e dos usos;
b) Alocação de água 2017-2018;
c) Encaminhamentos das alocações 2016-2017 e 2017-2018;
d) Comissão de Acompanhamento.

3. Entre os convidados estão  o Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado
da Bahia - INEMA, a Empresa Baiana de Águas e Saneamento - EMBASA,  o Departamento nacional de
Obras Contra a Seca - DNOCS , os membros do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio de Contas –
CBHRC,  os usuários do Açude de Morrinhos,  a Prefeitura de  Poções  – BA, a Prefeitura de  Bom Jesus da
Serra  – BA, a Prefeitura de Manoel Vitorino – BA, a Prefeitura de M irante  – BA,  o 1 9º Batalhão de
Caçadores do Exército Brasileiro, a Superintendência de |proteção e Defesa Civil – SUDEC, a Câmara de
Vereadores de Poções,  o Ministério Público Estadual, o Ministério Público Federal e a sociedade em
geral.

4. Solicitamos que divulguem a realização desta reunião a todos os interessados pelos
usos da água do açude em referência.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B7513BDC.

http://www.ana.gov.br
mailto:dproe@ana.gov.br
http://www.ana.gov.br

2

Ofício Circular nº 18/2017/SRE-ANA

5. Nomeio o Especialista em Recursos Hídricos  Wesley Gabrieli de Souza  para os contatos

que se façam necessários, por meio do e-mail wesley.souza@ana.gov.br ou do telefone 061 2109-5566.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

RODRIGO FLECHA FERREIRA ALVES

Superintendente de Regulação

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B7513BDC.

mailto:wesley.souza@ana.gov.br

	Termo e lista Morrinhos 2017-2018
	Of cir 18 Alocação Morrinhos